
Nr. ID Aplikuesi Titulli i projektit Shuma e aprovuar

1 20286 "Hivzi Sylejmani" Mbështetje vjetore e aktiviteteve kulturore të bibliotekës 7,000.00 €

2
20460

Asociacioni i Arkitektëv të 
Kosovës

Bienale e Arkitekturës 2024 2,500.00 €

3
20125

Abaz Makolli HULUMTIMI, IDENTIFIKIMI, PËRKTHIM, SISTEMIMI DHE BOTIMI I MATERIALIT ARKIVOR PËR 
INSTITUCIONET ARSIMORE, SHËNDETËSORËT DHE KULTURORE NË KOMUNEN E PRISHTINËS

2,500.00 €

4 20625 Abdullah Zeneli Jean-Baptist Andrea, "Kujdesu për të" 0.00 €
5 20065 Adelina Veseli Punëtoria “Arti si terapi për gratë" 0.00 €
6 20456 Adem Zejnullahu Botimi i veprës "Prozë Popullore III". 0.00 €
7 20810 Adhurim Aliu Promovimi i diversitetit dhe trashëgimisë kulturore. 0.00 €
8 19969 Adil Olluri "Liribërësit nga Prishtina”- hulumtim dhe leksikon, botim enciklopedik 4,000.00 €
9 20995 Adnan Ajeti Promovimi dhe ruajtja e Kultures Rome ne jeten publike 1,000.00 €

10 20525 Adnan Kastrati Promovimi i trashëgimisë kulturore dhe historike të Prishtinë 0.00 €
11 20674 Adnan Ruhhani 1 Qershor,Demonstratat "Femijët kundër dhunës 1998" 0.00 €
12 20881 Afërdita Statovci Në Duart e Tyre 0.00 €
13 20982 Aferdita Tufa FRYMeART 2,000.00 €
14 20458 Afrim Llalloshi "mbi Prishtinën vetëm qielli" 4,000.00 €
15 20702 Afrim Maliqi Parandalimi i diskriminimit përmes artit 2,000.00 €
16 20681 Ag Apolloni Botime 2,500.00 €
17 20690 Agon Nimani Shqiptarët dhe Serbët - e vërteta kundër të pavërtetës' 5,000.00 €
18 20488 Agron Krasniqi Rrefime Prishtine "Podcast" 3,000.00 €
19 20568 Agron Shala Libri "Shekulli XX" 1,500.00 €
20 20300 Ahmet Jetullahu “Rijetësimi artizanal i trashëgimisë kulturore jo-materiale” 0.00 €
21 20886 Ajmone Dhomi Kompleti i librave per parashkollor me 3 vellime - Kenget dhe lojerat per femije 3,000.00 €
22 20098 Ajshe Gashi Vergje me shpirt 1,000.00 €
23 20903 Alban Bujari Evolucioni 4,000.00 €
24 20504 Alban Kasumi Arkivim digjital i Bibliotekës Kombëtare të Kosovës "Pjetër Bogdani" 0.00 €
25 19921 Albana Krasniqi Imazhet e Prishtinës në maket nga syri i fëmijëve 0.00 €
26 20588 Albana Misimi Urat Lidhëse Drejt Fuqizimit Rinor "11 Qershori" 0.00 €
27 20745 Albana Muja Deliu “Luaj shqip” 0.00 €
28 20945 Albina Avdyli ArtPrintmaking Residence 3,500.00 €
29 20974 Albion Buqani Diversiteti kulturorë tek të rinjët e Diaspores të Kosovës “KultArt” 0.00 €
30 20086 Alketa Gashi Fazliu Filmi dokumentar "They crave the pain"(Ato gdhendin dhimbjen) 0.00 €
31 19897 Altin Kajtazi Permbledhje me poezi "Nate pa hije" 0.00 €
32 20620 Alutrim Dermaku Të rinjtë për trashëgiminë 0.00 €
33 20178 Ambera Kelmendi LAHUTARËT E RINJE TË TROJEVE ETNIKE 0.00 €
34 19937 Anduena Beqiri “Projekti Rinor për Ruajtjen dhe Promovimin e Trashëgimisë Kulturore në Prishtinë" 0.00 €
35 20185 Arben Islami Kjo eshte Kosova/This is Kosova 0.00 €
36 20129 Arber Canhasi Eksplorimi Virtual i Trashegimise Kulturore 0.00 €
37 20919 Arber Salihi Manifestim Kulturor "Buka Diaspores" 0.00 €
38 20365 Arbër Selmani Ekspozitë: Then and Now - Poezitë shqipe si trashëgimi 3D 1,500.00 €
39 20385 Arbër Zeneli Rinia për promovimin e kulturës 0.00 €
40 20927 Arbresha Beka Gjithëpërfshirja e fëmijëve me nevoja të veçanta për trashëgiminë kulturore përmes pikturës 0.00 €
41 20869 Ardian Emini Diversiteti kultororë dhe trashëgimia si impakt i turizmit në Komunen e Prishtinës 1,000.00 €
42 20846 Ardiana Dragusha Hapat e Trashëgimisë sonë 2,000.00 €
43 20547 Ardit Krasniqi Mbrojtja dhe Promovimi i Trashëgimisë Kulturore në Komunën e Prishtinës 1,500.00 €
44 20809 Arena Leci Art ne tranzicion 0.00 €
45 20724 Arianit Lakna Murale artistike në Gjimnazin ''Sami Frashëri'' në Prishtinë 1,500.00 €
46 19917 Arif Bozahi Permbledhje me poezi "Dhembja e heshtjes" 1,350.00 €
47 20650 Arif Muharremi Ekspozite personale - Piktura 1,500.00 €
48 20727 Arjana Saraçi Historia dhe kultura: pasaporta jonë! 0.00 €
49 20916 Arjeta Murtezi Jakupi Murali - Librat ne rafte 2,000.00 €
50 20651 Arlinda Hajrullahu JO VETËM BARDH E ZI 0.00 €
51 20292 Arrita Katona Echoes 0.00 €
52 19976 Arsim Sfishta 59 VITE KULTURË 0.00 €
53 19980 Arsim Sfishta 59 VITE KULTURË 0.00 €
54 20430 Art Agushi Trashëgimia Kulturore: Rrëfime historike mbi të kaluarën 0.00 €
55 20096 Art Ahmeti Promovimi i trashëgimisë kulturore te të rinjët e Prishtinës 0.00 €

56
20319

Arta Agani Hulumtim mbi krijimtarinë në artin vizual në Kosovë në vitet 1970-2000 nën rrethanat e atehershme 
sociopolitike – FAZA II

2,500.00 €

57 20975 Arta Rushiti Së bashku rreth Artit 0.00 €
58 20404 Artan Balaj Path/Rrugëtimi 2,500.00 €
59 20130 Artin Ahmeti Botimi i librit "Letrat shqiptare" nga Arthur Evans 0.00 €

60
20551

Asociacioni i Artistave Vizual BIENALJA NDËRKOMBËTARE E VIZATIMIT 2024 NË PRISHTINË - KOSOVË 9,000.00 €

61 20555 Aurela Berila Revista "Rinia" 0.00 €
62 20867 Aurela Hajdini Ekspozitë kolektive “Hapësira në Kohë” 4,000.00 €

Lista e përfituesve të subvencioneve në thirrjen për kulturë, në fushat "ART VIZUAL – FIGURATIVE, TRASHËGIMI KULTURORE DHE TURIZËM, SHOQËRI KULTURORE ARTISTIKE, MBËSHTETJE TË 
ORGANIZATAVE VJETORE DHE OPERATORËVE KULTURORË SI DHE BOTIME"



63 19928 B K "Trashëgimia Kulturore: Fuqia dhe Rëndësia e Kultures në Zhvillimin Shoqëror" 0.00 €
64 20327 Bajram Alshiqi Kosovo International Gastronomy Competition 0.00 €
65 20082 Bajram Mjeku Jeteshkrimi i vonuar 3,000.00 €
66 20088 Ballsor Hoxha Roman/Përmbledhje e Novelave 2,000.00 €
67 20147 Basri Mekolli PROJEKTI: Edicioni i Dytë i Grafika - Arti Për Të Rinjtë. 0.00 €
68 20041 Bedrije Shala Edukimi permes artit, kultures dhe trashegimise kulturore’’ 0.00 €
69 20392 Begzad Baliu Portreti i nje europiani ne Prishtine 0.00 €
70 20530 Behar Sherifi Journey to the Center of Prishtina 0.00 €

71
20566

Bekim Xhemili Kujtesa kolektive e familjeve prishtinase përmes ruajtjes së eksponateve të trashëgimisë kulturore 2,000.00 €

72 20463 Berat Dakaj Botimi i tre numrave të revistës "Akademia" (20, 21, 22) 2,000.00 €
73 20509 Besart Llumnica Mirë se vini në Prishtinë (Welcome to Pristina) 2,000.00 €
74 20591 Besart Vllahinja Harta Kulturore e Prishtinës 1,000.00 €
75 20122 Besmir Kokollari "Kultura për Paqe, Promovimi dhe Edukimi për Trashëgiminë Kulturore në Prishtinë" 0.00 €
76 20216 Besmir Olluri 'Promovimi i turizmit kulturor në komunën e Prishtinës'' 0.00 €
77 20080 Besnik Skenderi Doarackau i Munguar i Menaxherit 0.00 €
78 20250 Binak Kelmendi Shkrimtari i Kosovës: pozita sociale, liria e shprehjes dhe e drejta e autorit 2,000.00 €

79
19949

Blerim Gruda "Arti për Të Gjithë: Programi për Përfshirjen dhe Zhvillimin e Aftësive Artistike të Personave me Nevoja të 
Veçanta"

0.00 €

80 20770 Blerta Ballata Mjuzikell per femije 1,500.00 €
81 20799 Blerta Hoti “Aeternum“ 2,000.00 €
82 20247 Blerta Krasniqi Gruaja Gjithnje Mbeshtetese 0.00 €
83 20609 Blerta Syla Surroi Ekspozite e Qeramikes 1,500.00 €
84 20706 Blerta Zabergja Nana Natyrë 0.00 €
85 20907 Bleta Cakiqi Kabashi Safina the mite 0.00 €
86 20734 Blinera Kosumi Promovimi i turizmit kulturor te të rinjtë e komunës së Prishtinës 0.00 €
87 20304 Blinere Ibishi ANDËRR 0.00 €
88 20138 Bora Kelmendi-Beqiraj 1:1 City: Testing Ideas, Engaging Users 0.00 €
89 20908 Brilant Pireva Milimetrat 0.00 €
90 20791 Britmi i pare Programi vjetor i Institutit Britm i parë 4,000.00 €
91 20647 Brunilda Merko Promovimi i turizmit kulturor nëpërmjet broshurave informuese 0.00 €
92 20981 Bujar Sylejmani Udhëtim nëpër jehonat e së shkuarës 0.00 €
93 20655 Butrint Baholli Qendra Katalizatore e Kulturës në Prishtinë 1,500.00 €
94 20622 Buzuki Abdullah Zeneli, "Një jetë me librin" 2,000.00 €
95 20394 Dardana Goranci Iliyaz Aktivitet art vizual me femite 0.00 €
96 20015 Dea Halimi Tregime të thjeshta nga kodrat 0.00 €
97 20550 Defy Them Programi vjetor i Defy Them Community 4,000.00 €
98 20892 Demë Topalli Financimi i revistes letrare per femije "PIONIERI" 0.00 €
99 20689 Deshira Alidema Canhasi Platforma traveltoprishtina.com 0.00 €

100 20188 Dibran Fylli UDHËT E SAKRIFICAVE - Ditar 0.00 €
101 20222 Diella Valla Pikturojmë përmes kolazhit 0.00 €
102 20658 Doruntina Ukimeri Nga Prishtina me dashni 1,000.00 €
103 20789 Dren Maliqi Klubi M Club 3,500.00 €
104 20883 Dren Xhema OPEN MIC 0.00 €
105 20534 Drilona Hamiti Workshop-Koloni “Restaurimi dhe Teknikat e Pikturës” 4,000.00 €
106 20328 Drini Meka Subkult- Promovimi i subkulturave ne qytetin e Prishtines 1,000.00 €
107 20233 Drita Begolli Festivali "Aktori dhe Poeti" 0.00 €
108 20543 Dritan Dragusha Antropoidët 2,500.00 €
109 20624 Dritero Lokaj Promovimi i turizmit kulturor në Komunën e Prishtinës 0.00 €
110 20192 Driton Hajredini " Ktyneher edhe e ardhmja ka qenë ndryshe" 2,000.00 €
111 20457 Driton Mataj "Promovojm Turizmin me vlerat tona të Trashigimis" 0.00 €
112 20187 Driton Thaqi Bashkarisht promovojm vlerat tona kulturore të Prishtines 0.00 €
113 20162 DYVO Programi vjetor i DYVOLAB 3,000.00 €

114
20380

Edon Nishori Promovimi i monumenteve të trashëgimisë, kulturës zejtarisë dhe gastronomisë në funksion të zhvillimit 
të turizmit dhe ekonomisë nërajonin e Prishtinës

2,000.00 €

115 20453 Ehat Oreshka Oldtimer Fest Rrishtina 2024 0.00 €
116 20407 Ekrem Tahiri ALBANIADA 2024 0.00 €
117 20644 Enita Gashi Ënderr behu 0.00 €
118 20382 Era Baliu Perkthimi i librit per femije "The paper bag princess" 0.00 €
119 20804 Erëmirë Krasniqi Integrimi i historisë gojore në institucionet shkollore me materiale didaktike 2,000.00 €
120 20777 Erion Kllokoqi PRISHTINA ONLINE ART 2024 2,000.00 €
121 20297 Erodita Klaiqi Kasumi Trashëgimi me ngjyra – Libër digjital 0.00 €
122 20255 Eroll Murati Me vrit...jam grua 1,500.00 €
123 20780 Eshref Qahili Imazh i Paharruar: ‘74 – ‘99 5,000.00 €
124 20452 Eureka "Gjësendet e Vjetra" 6,000.00 €
125 19957 EXA 40 EXA.40 Rrjet / Art 2024 3,000.00 €
126 20218 EXARTE Festivali 13-të Ndërkombëtarë EURO KOSOVO ART, 2024 5,000.00 €
127 20546 Fadil Dragaj ARTI SI MJET REZISTENCE NË KOSOVË 2,500.00 €
128 20137 Fahredin Spahija SHPIRTI DERVISH 2,000.00 €
129 20771 Faruk Bajrami Promovimi i trashëgimisë shpirtërore tek të rinjtë e Komunës së Prishtinës 0.00 €



130 20578 Fata Hyseni Laborator teater 0.00 €
131 20059 Fatmire Duraku -Halimi Metamorfoza 0.00 €
132 19975 Faton Loshi Lulja e Territ - Udhëtarja i Qiejve pjesa -I- 0.00 €
133 20720 Fatos Hajraj Botimi i dy librave 0.00 €
134 19925 Fehmi Ramadani Shkëlqimi Urban,, Ekspozitat e Artit në Prishtinë” 0.00 €
135 20636 Festim Matoshi KAMPI RINORË 0.00 €
136 19965 Fetah Krasniqi Miniaquarium 0.00 €
137 20317 Fidan Shaqiri Promovimi i diversitetit kulturor te Prishtines permes edukimit per trashegimi kulturore 0.00 €
138 20287 Fisnik Siqani Inkurajimi i personave me nevoja të veçanta në sektorin e artit 0.00 €
139 20573 Fitim Guri TIKArt: Krijimtaria Digjitale në Shkollën e Artit në Prishtinë 3,000.00 €
140 19956 Fitore Berisha Mural art ´Demostratat 1981 ´Dita e qlirimit 0.00 €
141 20554 Fitore Gashi Promovimi i Trashegimise bres mbas bresi 0.00 €
142 20338 Flatra Thaqi Super Finalja e Garës Shtetërore të Robotikës “Kosova Makers League Open” 8,000.00 €
143 20856 Florent Rrahmani Shteti paralel i Kosovës dhe mosbindja civile 3,000.00 €
144 20665 Florije Durmishi Liber publicistik 1,500.00 €
145 20906 Florije Morina Vetdijesimi dhe promovimi si dhe mbrojtja e trashigimise Kulturore ne Komunen e Prishtines 0.00 €
146 20582 Flurim Rullani Rezidenca artistike "Ulpiana art" 0.00 €
147 20299 Flutura Ibrahimi Uta në Sharr - Libër me ilustrime për fëmijë 0.00 €
148 20208 Fortesa Gashi Libër me zë 0.00 €
149 20725 Fortunë Haziri Edukimi i fëmijëve rreth trashëgimisë kulturore përmes animacionit 0.00 €
150 20986 Gani Demolli Aktivitete vjetore festivale ,koncerte,manifestime dhe festim i datave te rendesishme 1,000.00 €
151 20248 Gazmir Hapçiu "Komikset e Shpëtimit, Bëhu një Hero!" 0.00 €
152 20559 Genc Kadriu Era e Kohës 0.00 €

153
20958

Genc Kunushevci Mbështetja e komunitetit me dëgjim të dobësuar përmes Intelegjencës Artificiale dhe luftimi i 
diskriminimit

2,000.00 €

154 20441 Gente Retkoceri A gun for every woman 2,000.00 €
155 20611 GORA Fuqizimi i shoqates se grave "GORA" 1,000.00 €
156 20462 Gresa Neziri Shtëpitë-Shkolla të Prishtinës: Guida tematike the harta turistike 3,000.00 €

157
20630

Halil Halili “Promovimi i trashëgimis kulturore të Fshatrav të Prishtinës (Makoc, Grashticë, Keqekoll, Prapashticë, 
Dabishesc, Gllogovic, Hajkobill, Nishec dhe Kolic)”

0.00 €

158 20132 Halil Matoshi Kujtesa e Ujit 2 5,000.00 €
159 20596 Haris Zeneli Aktivitete kulturore te të rinjve të komuniteteve ndëretnike 0.00 €
160 19914 Hatmane Sada "Gratë Duar Artë, Veshje Unike dhe Artizanale" 0.00 €
161 20445 Hazir Reka Ekspozitë e fotografisë para (1988-1999) dhe pas luftës (1999-2022) nga Hazir Reka 4,000.00 €
162 20196 Heidi Scott Planeti i Artit 0.00 €
163 20615 Hektor Gjurgjiali Shtypja e diskografise e grupit 403 ne Vinil - 2 LP 5,000.00 €
164 20384 Hivzi Muharremi Tri gjeneratat e piktoreve 0.00 €
165 20370 Hysen Sogojeva Hulumtim, fushata vetedijesuese dhe turizmi kulturor 0.00 €
166 20663 Hysni Krasniqi Hysni Krasniqi ( MONOGRAFI ) 3,000.00 €
167 20066 Ibrahim Arslan Libër: Tre pika (Üç nokta...) 0.00 €
168 20309 Ibrahim Berisha Hulumtimi i krijimtarise se Xhemail Mustafes ne gazeta dhe revista 1977/2000 2,000.00 €
169 20989 Idriz Morina Imazhi i Prishtinës nëpërmjet trashëgimisë kulturore dhe arkeologjike 0.00 €
170 19967 Igballe Grajcefci Buzë detit 0.00 €
171 20654 Ilir Mirena Dokumentar per Pjeter Bogdanin 2,500.00 €
172 19919 Ilir Muharremi Kolazh për Prishtinën e vjetër nga fëmijët e komuniteteve jo shumicë 1,000.00 €
173 20912 Isa Kurtishaj Java e Arbëreshëve në Prishtinë 0.00 €
174 20948 Isak Pllana Angazhimi qytetarë për ruajtjen e trashëgimisë kulturore të Prishtinës 0.00 €
175 20672 Ismet Krasniqi TRASHËGIMIA DHE DIVERSITETI KULTUROR NË KOSOVË 2,000.00 €

176
20485

Isuf Berisha KUJTESA, HISTORIA, IDENTITETI - Aspekte të transformimeve identitare në Kosovë pas vitit 1999 2,000.00 €

177 20455 Izet Cuculj Visit Prishtina 0.00 €
178 20987 Jakup Ceraja Sh.P.K. Botimi i librit "Golgota shqiptare" ne shqip, anglisht dhe gjermanisht 2,000.00 €
179 20900 Jeta Ramadani "Duart bashkëpunuese të fëmijëve në art" 0.00 €
180 20764 Jeton Canhasi Botimi i librit "In Memoriam" per pionerët e inxhinierisë ndërtimore 0.00 €
181 20819 Jeton Zeneli Rrjeti për Zhvillimin e Rinisë 0.00 €
182 20500 Jona Brahimi "Youth Camp'24 0.00 €
183 20864 Jonuz Fetahu Botimi i kompletit te krijimtarise per femije 4,500.00 €
184 20258 Jusuf Osmani Tapitë e pronave të popullatës shqiptare në Sanxhakun e Nishit deri në vitin 1877/78 2,000.00 €
185 19996 Kaltrina Rugova Lexime letrare për fëmijët dhe të rinjtë me nevoja të veçanta 0.00 €
186 20171 Kreshnik Kuqi Proejkt testues 0.00 €
187 20261 Kujtim Nushi Koncert për fëmijë "Thirrje për Paqe" 0.00 €
188 20732 Kult Plus Promovimi i kultures 2024 7,000.00 €
189 19989 Kurtesh Devaja Canakkalaja dhe Shqiptaret 0.00 €
190 20095 Kushtrim Ahmeti Artistët e së ardhmes 0.00 €
191 20623 Kushtrim Berisha Ngritja e Vetëdijes për Artin dhe Kulturen në Komunitetet jo-shumice 0.00 €
192 20826 Lavdie Zeqiraj Piratet 0.00 €

193
20339

Lea Vuciterna Edukimi kulturor dhe përfshirja mbi shkathtësitë kompjuterike për komunitetet Rom, Ashkali dhe 
Egjiptian

0.00 €

194 20502 Lebibe Topalli Ekspozita Kolektive: HER Spotlight 0.00 €
195 20493 Lekë Gjurgjiali Programi i Art & Muzikë terapisë për fëmijë dhe adoleshentë me aftësi të kufizuar 9,000.00 €
196 20239 Likanë Cana Space of Needs - Përnime Fluxus Space 0.00 €



197 20184 Linda Gërbeshi Trashegimia Kulturore ne formatin Vizual 0.00 €
198 20705 Linda Mustafa Programi Kulturor - Hyjneshat 0.00 €
199 20142 Liridon Llapashtica Mbështetje të aktiviteteve vjetore të organizatave dhe operatorëve kulturorë 0.00 €
200 20710 Lirije Buliqi Cikli me çeramika bashkëkohore - Teknika Raku 0.00 €
201 20289 Lorik Kicaj Video Dokumentar, Turizmin në Prishtinë 0.00 €
202 20481 Luljeta Selimi "Jetë, punë dhe dashuri " tregime për të rinjë 1,000.00 €
203 20590 Lulzim Beqiri Arti Avangardë, trashegimia kulturore, gatim ne funksion te turizmit 0.00 €
204 20944 Lulzim Zeqiri Shqisa e gjashtë 2,000.00 €
205 19982 Lumnor Gashi Rrugëtimi Përmes Ngjyrave 0.00 €
206 20515 Me Za Me Za 2,000.00 €
207 20351 Medina Ademi Edukimi për pasurinë kulturore dhe turistike të Kosovës nga prizmi i fëmijëve 0.00 €
208 20553 Mentor Llapashtica Ekspozitë: “ Në Cilin Planet Jetoni? ” 0.00 €
209 20943 Mervan Mustafa “Aeternum“ 0.00 €

210
20083

Mevlyd Osmani Nga e kaluara në të tashmen: eksplorimi i historisë së pasur të trashëgimisë kulturore të Prishtinës 0.00 €

211 20040 Mihane Hoxha Vlerat e turizmit te Prishtines 0.00 €
212 20058 Mihane Hoxha Vlerat e turizmit te Prishtines 0.00 €
213 20459 Mihane Hoxha Perkthim i librit "YJE MBI DAFINA" (kushtuar zyrtareve policore te rene ne krye te detyres) 0.00 €
214 20213 Milot Gusija Ekspozita “Drita dhe Ngjyra” 0.00 €
215 20741 Mimoza Dragusha Nga miku im ditari 0.00 €
216 20379 Mimoza Nuhiu Mbeshtetje vjetore per moshen e trete 0.00 €
217 19903 Mirjana Radovanovic Healthy Clubbing 0.00 €
218 19904 Mirjana Radovanovic Maja - korak ka uspehu 0.00 €
219 20174 Mirlinda Ahmeti Shkrimi, publikimi dhe promovimi i Romanit "Kohe Kurorash" " _Romance 2,000.00 €
220 20422 Mirlinda Shigjeqi Platforma digjitale për turizmin kulturorë 0.00 €
221 20669 Mjellma Goranci WRITE BLU 3,000.00 €

222
19924

Mrika Kllokoqi-Ramaj Ekspozitë "Vizionaret e Vegjël për Mjedisin"- Mjedisi nëpërmjet Syve dhe Mendimeve Të Tyre të shprehur 
përmes artiti figurativ.

0.00 €

223 20685 Muhamer Hasani PRIstipINA 1,500.00 €
224 20067 Muharrem Gashi Anegdota Popullore 1,000.00 €
225 20628 Murteza Osdautaj Lirikat e Thyera (përmbledhje shkrimesh poetike) 1,000.00 €

226
20371

Mustafe Halili Institucionet e Kulturës në Komunën e Prishtinës ,burimet njerëzore dhe vlerat(të arriturat) 2000-2024. 2,000.00 €

227 20629 Naim Spahiu Pionerët e Artit në Open Art Gallery 0.00 €
228 19999 Natyra Gerguri Promovimi i trashëgimisë kulturore në komunën e Prishtinës përmes avokimit tek të rinjtë 0.00 €
229 20835 Naxhie Zakuti Kadriu Mos u dorëzo kurrë, shpresa vdes e fundit 0.00 €
230 20612 Nerimane Kamberi Librij për të rinj "E harruam bredhin" 1,500.00 €
231 20036 Nexhat Halimi Alba 1,000.00 €
232 20334 Nexhmije Sopi Arti - Terapi Për Fëmijët me Nevoja Të Veçanta. 0.00 €
233 20480 Nita Qahili Jeta dhe Arti 3,000.00 €
234 20378 Nita Statovci "Ngjyrat e të Kaluarës: Arkitektura si Shprehje e Trashëgimisë Kulturore" 1,500.00 €
235 20475 Nita Zeqiri Programi Vjetor i Artit dhe Edukimit 0.00 €
236 20118 Olta Qeska Timeless Type 1,500.00 €
237 20597 Organizata Adresa PrishtinaGo: Platforma e Trashegimisë Kulturore dhe Turizmit për Prishtinën 0.00 €
238 20859 Penesta Mulliqi Muaji i mjaltit 0.00 €
239 20245 Petrit Bushi Kultura si forme e parandalimit te bullizmit 1,500.00 €
240 20811 Pleurat Syla Promovimi i trashëgimisë kulturore, rrënjëve tona 0.00 €
241 20709 Pranvera Bullaku Prishtina kulturore thesar për rezat e ri 0.00 €
242 20128 PRART Kolonia Artistike e te Rinjeve "11 QERSHORI-PRISHTINA ART '' 2,000.00 €
243 20217 PRO ARTE GRAN Fest 2024 1,000.00 €
244 20798 Qendra Librat Programi vjetor 2024: Qendra “Libart” (Edicioni V) 7,000.00 €
245 20626 Qëndresa Jashanica-Dërmaku Vlerat e trashëgimisë kulturore që ofron Komuna e Prishtinës 0.00 €
246 20377 Qendresa Krasniqi "Në Kërkim të Identitetit: Motivet Ilire në Kostumografinë Bashkëkohore" 0.00 €
247 20471 Qerim Qerimi Beer and Wine Festival 0.00 €
248 20039 Ramadan Gashi Forum Teatri si forme e reaksionit social 1,500.00 €
249 20433 Ramë Manaj Krimet në njerëz dhe trashëgimi të kulturës materiale në Komunën e Prishtinës 1998-1999 2,000.00 €
250 19973 Ramiz Vitia Mbështetje të aktiviteteve vjetore 0.00 €
251 20878 Resmije Millaku Mbretëria mikroskopike, Bakteret dhe Viruset 0.00 €
252 20879 Ridvan Gashi Njohja e historisë, kulturës dhe letërsisë rome përmes Artit 0.00 €
253 19913 Rijad Selmani Rrota e Historisë! 0.00 €
254 20131 Rina Rrustemi Malet Blu 0.00 €
255 20190 Rinesa Thaqi Dokumentar per Martirin Shpejtim Thaqi Kishnicë 0.00 €
256 20374 Rozafa Bashota Botime të veprave 0.00 €
257 20684 Rrezarta Gashi Work in Music Workshops 0.00 €

258
20363

Sabile Basha Top sekret DËSHMI PËR KEQPËRDORIMET DHE DEFORMIMET E SHËRBIMIT TË SIGURIMIT SHTETËROR 
JUGOSLLAV NË KOSOVË (1945-1966)

0.00 €

259 19966 Sabrije Shala Tregimet e orës shtatë 0.00 €
260 20877 Sadri Rexhepi Jeta dhe veprimtaria arsimore dhe kombetare Shaban Shales 1,500.00 €

261
19916

Sami Isufi Fletëpalosje informuese në gjuhën shqipe, serbe, angleze, turke për monumentet e trashëgimisë 
kulturore të mbrojtura me ligj tëqytetit të Prishtinës

0.00 €

262 20729 Sanija Murati Prishtina e vjetër & Prishtina e Re: Kulturë dhe Trashëgimi 3,000.00 €



263 20653 Sanije Gashi Avancimi i artit dhe kulturës kosovare 0.00 €
264 20244 Saranda Sadikaj Kryqezimi i kauzes feministe 3,000.00 €
265 20001 Selami Taraku Hyrja në Produkcion 0.00 €
266 20301 Serbeze Sylejmani Diversiteti Kulturor - E bukura brenda nesh 0.00 €
267 20372 Sfinga Publikimi i sfinga.org 2,000.00 €
268 20812 Shaban Baksi Kampi i Folklorit Shqiptar “Qamili i Vogël” 1,000.00 €
269 20548 SHGFA ALBA SOFRA DARDANE 0.00 €
270 20366 Shkëlzen Maliqi KURSI "KRITIKA ARTISTIKA PËR ARTISTË, STUDENTË DHE GAZETARË 4,000.00 €
271 20437 Shkumbin Beqiri Tako shkrimtarin tënd! 1,500.00 €
272 20467 Shkurte Bunjaku Një odise verore përmes artit, shkencës dhe kulturës në Prishtinë 0.00 €
273 20214 Shpetim Mejtani Thirrje 0.00 €
274 20053 Shpresim Shala Lamtumira e Anes 0.00 €
275 20373 Shqipdon Ahmeti Roli i kritikës dhe mentorimit tek prozatorët dhe poetët e rinj në Prishtinë 0.00 €
276 19992 Shqipe Hasani "Kur zgjohen Baladat" 0.00 €
277 20476 Shqipe Kamberi vepra te reja, pikture 0.00 €
278 20302 Shqipe Shabani Kamp Kulturor per Femije te Lidhur me Trashegemine ,Kulturen ,Artin e Qytetit 1,500.00 €
279 20403 Shyrete Ratkoceri Sjellja e Qilimave në Harmoni me Natyrën 0.00 €
280 20124 Sindikata Metaliste Kosovës Monogriaf- 33 Vjet Aktivitet Sindikal e Politikë 0.00 €
281 20163 Skender Sopi Bashkë për Kosovë 0.00 €
282 20722 Skender Thaqi Kremtimi i 20 vjetorit të SHKA-Minatori I Ri Kishnicë, Pjesëmarrje ne festival vendore dhe 0.00 €
283 20671 SKT Krenari në hapësirat publike – art publik për përfshirjen e personave LGBTIQ+ 1,500.00 €
284 20202 Stacion Programi Vjetor i Stacion - Qendra për Art Bashkëkohor Prishtinë për vitin 2024 9,000.00 €
285 20704 Teatri ODA Teatri ODA - Programi vjetor 2024 7,000.00 €
286 20145 Teuta Ibriqaj Generatat Ilire II 0.00 €
287 20641 Unioni i Turizmit Promovimi dhe Zhvillimi i Kulturës dhe Turizmit në Komunën e Prishtinës 8,000.00 €
288 20693 Valbona Krasniçi TALENTI IM - Evidentimi dhe Orjentimi i talenteve ne muzike dhe art 0.00 €
289 20241 Valdete Kllokoqi Trajnimi i Veshjeve Kombetare te punuara ne VEK 0.00 €

290
20569

Valdrin Dragusha Ngritja e kapaciteteve të organizatave kulturore në shkrim dhe menaxhim të projekt propozimeve 0.00 €

291 20579 Valerie Shabani “Rrugëtimi dhe njohja e trashëgimisë kulturore nga komuniteti jo shumice” 0.00 €
292 20470 Valmira Abazi "Cultural Heritage in the Camera Frame" 0.00 €
293 19938 Vebi Mujku Botimi i librit "Puna sociale praktike ne Qender per Pune Sociale 0.00 €
294 20870 Vedat Jashari Studim për potencilalin e turizmit kulturor të Prishtinës 1,000.00 €
295 19911 Vegim Hashimi Teknohvirus 0.00 €
296 20240 Vesa Govori "Botë e Fëmijërisë: Ngjyrat dhe Ëndrrat Tona" 1,500.00 €

297
20962

Vigan Disha Projekti Botimi TeknoRinisë: Prezantimi i Teknologjisë së AI dhe Inovacionit për të Rinjtë e Komunës së 
Prishtines"

0.00 €

298 20337 Violeta Krasniqi Solfegjo I 0.00 €
299 20429 Viona Rashica “Diplomacia Digjitale në Teorinë dhe Praktikën e Diplomacisë së Shekullit Njëzet e Një” 0.00 €
300 20964 Visar Dema "Rilindja e Traditës: Dardalfabeti në Artin e Modës Bashkëkohore" 0.00 €
301 20922 Visar Kryeziu DIGJITALIZIMI I ARKIVES FOTOGRAFIKE 4,500.00 €
302 20749 Vjosa Hashani Përkthimi dhe shpërndarja e librit "William Again" nga autorja Richmal Crompton 0.00 €
303 20201 Xhelal Lloncari Genius loci of Prishtina 1,500.00 €
304 20949 Xhevat Prebreza "N'Pranverë" - Libër me poezi 500.00 €
305 20018 Xhevrije Osmani Pasqyra e imagjinates 0.00 €
306 20054 Ylfete Osmani Botimi i librit " Iluzioni i dashurisë" 0.00 €
307 20231 Ylfete Osmani Ribotim i librit Sekreti i lagjes së djegur 0.00 €
308 20510 Ylfete Osmani Botimi i librit " Iluzioni i dashurisë" 0.00 €

309
20711

Yll Rugova Prishtina në histori: Qyteti është muze (Faza 2 e Dritë - Platformë në rrjet për masivizimin e trashëgimisë 
kulturore)

2,000.00 €

310 20973 Ylli Limani Ekspozita virtuale 0.00 €
311 20823 Zanë Abazi Back-to-Back Contemporary x Baroque 0.00 €
312 20932 Zeni Ballazhi RI-FORMULIM 3,000.00 €
313 20283 Zyla Plakolli PANAIR – Prezantimi i racës autoktone të Deltarit Ilir. 0.00 €

314 20796 Zymer Cakolli Faleminderit miq 2,000.00 €

Të gjitha palët e pakënaqura për listën finale të lartcekur nga Kultura, në fushat si: ART VIZUAL – FIGURATIVE, TRASHËGIMI KULTURORE DHE TURIZËM, SHOQËRI KULTURORE ARTISTIKE, 
MBËSHTETJE TË ORGANIZATAVE VJETORE DHE OPERATORËVE KULTURORË SI DHE BOTIME, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për subvencione, në Drejtorinë e 
Kulturës, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. Afati i fundit për ushtrimin e ankesave është deri 

në datën 07.08.2024. Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes zyrës për shërbim me qytetar, në sportelin nr.05.


